
DIOGRANDE n. 7.129PÁGINA 11 - sexta-feira, 21 de julho de 2023

c) transvaginal;

d) próstata abdominal;

e) tireoide;

f) rins e vias urinárias;

g) abdome superior / hipocôndrio direito (fígado e vias biliares);

h) articulações de ombro, joelho, punho, cotovelo, coxa, perna, tornozelo, quadril 
/ coxo-femural ou pé/calcâneo;

i) cervical/pescoço;

j) inguinal;

k) transtorácica;

l) suprarrenal;

m) axilas - bilateral;

n) bolsa escrotal / testículo;

o) pênis.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
contar do mês seguinte ao da sua publicação, ficando revogada a Resolução SESAU n. 
620, de 3 de setembro de 2021. 

CAMPO GRANDE - MS, 20 DE JULHO DE 2023.

SANDRO TRINDADE BENITES
Secretário Municipal de Saúde

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

EDITAL DE COMPARECIMENTO

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS – AMHASF vem 
pelo presente edital SOLICITAR O COMPARECIMENTO em 3 dias úteis no Shopping 
Norte Sul Plaza Av Presidente Ernesto Geisel, 5259 ou no  Pátio Central Shopping R. Mal. 
Rondon, 1380, dos clientes abaixo relacionados para esclarecer o descumprimento das 
cláusulas contratuais firmadas entre as partes, considerando que o mesmo está inscrito 
no Programa Habitacional CREDIHABITA do Município de Campo Grande/MS, conforme 
Lei n. 6.123, de novembro de 2018 e Portaria EMHA n. 4, de junho de 2019.

CLIENTE RG/CPF Nº PROCESSO 

DEBORA CAROLINE VALDEZ DE FREITAS 
NASCIMENTO xxx.xxx.xxx -35 64670/2021-06

FRANCINE FERREIRA RIBEIRO xxx.xxx.xxx-09 64816/2021-41

RAFAELA DA SILVA MIRANDA xxx.xxx.xxx-60 64861/2021-04

FERNANDA CARDOSO GOMES PEREIRA xxx.xxx.xxx-02 137577/2021-47

ALEX FERREIRA BATISTA xxx.xxx.xxx-00 64904/2021-15

MARINILZA FLORES DOS SANTOS xxx.xxxx.xxx-77 5961/2022-07

LARYSSA MELO TEIXEIRA xxx.xxx.xxx-64 64569/2021-74

MIRIAN CANALE xxx.xxx.xxx-92 65869/2022-24

TALINE CACERES BOTELHO xxx.xxx.xxx-40 65882/2022-92

IRENE DA SILVA MOREIRA SOARES xxx.xxx.xxx-49 112475/2021-37

ADÍLIO BARBOSA xxx.xxx.xxx-68 65021/2022-31

CILENE FURTADO xxx.xxx.xxx–93 65042/2022-10

REGINA CANDELARIO ANTONIO XXX.XXX.XXX-10 65878/2022-15

NELMA VICTOR PEDRO XXX.XXX.XXX-60 74381/2022-98

VALMIRA DA SILVA XXX.XXX.XXX-73 113087/2021-73

DAUVILENE DE SOUZA PAULA XXX.XXX.XXX–29 64877/2021-36

ELIANE APARECIDA DA CRUZ XXX.XXX.XXX-54 136515/2021-54

MARCINA CANALE BARBOSA XXX.XXX.XXX-50 65271/2022-07

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários

AGÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
INOVAÇAO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 132/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 28.874/2023-46
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINK 
DE INTERNET DE 1GBPS - LINK PRINCIPAL
REQUISITANTE: Agência Municipal de Tecnologia da Informação e Inovação - AGETEC
O Diretor-Presidente da Agência Municipal de Tecnologia da Informação e Inovação - 
AGETEC, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto no art. 38, inciso 

VII e o art. 43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, assim como, o Decreto Municipal 
nº 14.182/2020, HOMOLOGA o processo administrativo e pregão eletrônico em epígrafe, 
para atender ao objeto conforme pedido formalizado nos autos.
Este termo passa a viger a partir da data de sua assinatura.
Que seja dada publicidade na imprensa oficial nos termos da lei.
Campo Grande - MS, 12 de julho de 2022.

Paulo Fernando Garcia Cardoso
Diretor-Presidente da AGETEC

ATOS DE PESSOAL

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO DA CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA

ASSUNTO: SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA

PROCESSO: 67363/2022-96  

DECISÃO: Acato o parecer da Comissão Sindicante e determino a adoção das 
recomendações constantes no relatório Final. 

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2023.

THELMA FERNANDES MENDES NOGUEIRA LOPES
Chefe do Gabinete da Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.592, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:
Considerando a solicitação da Divisão de Medicina – SESAU, referente à necessidade de 
convocação de médicos devido às vacâncias das Unidades da Rede de Saúde, à crescente 
demanda de atendimentos e urgência na lotação de novos profissionais médicos;

Considerando o Edital SESAU n. 07/2023, publicado no DIOGRANDE n. 7.095, 
de 26 de junho de 2023, convocando candidatos aprovados no Cadastro de Médicos 
Temporários, a fim de atender necessidade temporária e de excepcional interesse público;

Considerando o Parecer n. 99/2022 – Expedição da DCDP n. 02/2021, criada pelo 
art. 2º, do Decreto n. 14.991, de 29 de novembro de 2021, autorizando a contratação 
de 538 vagas para o cargo de Médico, entre outras, por se encontrarem dentro do limite 
legal permitido pela legislação vigente; 

CONVOCAR os profissionais relacionados abaixo, para exercerem o cargo de 
Médico na função Ambulatorial, com carga horária de 24 horas/semanais, para substituir 
vacância e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal, objetivando preservar e 
não desassistir a prestação dos serviços públicos essenciais à população (Ofício n. 6.683/
DAP/SESAU/2023):

Matrícula Nome Período Lotação
(código) Ação

426936 Antonio Carlos da Silva 
Bulhoes 3/7 a 30/11/2023 0102501300 4001

426990 Gustavo Tonon Domingos 6/7 a 31/12/2023 0104000510 4002

401977 Poliana Espíndola de 
Abreu 3/7 a 30/11/2023 0103300406 4015

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.593, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:

RENOVAR a convocação dos servidores abaixo relacionados, para exercerem o 
cargo de Médico, na Secretaria Municipal de Saúde, para atender excepcional interesse 
público, com fundamento na Lei n. 3.919, de 21 de dezembro de 2001, conforme 
especificação constante no quadro, no período de 1º de agosto a 31 de dezembro de 
2023, considerando o Parecer n. 200/2023 – Expedição da DCDP n. 06/2023, criada 
pelo art. 2º, do Decreto n. 14.991, de 29 de novembro de 2021 (Ofício n. 6.599/DAP/
SESAU/2023):

Matrícula Nome
Carga 
Horária 
Semanal

Lotação
(código) Especialidade

425936 Ana Karoline Gomides 
de Oliveira 24 0103300523 Médico Clínico Geral

415865 Arnaldo Lobo Viana de 
Resende 40 0102701000 Médico de Saúde da 

Família

410007 Augusto Araboni 
Mendes Barcelos Manna 24 0103300524 Médico Clínico Geral

423088 Augusto de Souza 
Honorato 24 0103300523 Médico Clínico Geral

423086 Bárbara Marcula Cabral 
de Lima 24 0103300523 Médico Clínico Geral

422699 Bruna Sampaio Coelho 24 0104000320 Médico Clínico Geral

410033 Camilla Monteiro Salles 24 0103300425 Médico Clínico Geral



DIOGRANDE n. 7.129PÁGINA 12 - sexta-feira, 21 de julho de 2023

402921 Carlos Magno Neves 
Guimarães 24 0104000300 Médico Clínico Geral

413728 Daniel Gomes de Araujo 24 0103300519 Médico Clínico Geral

423142 Daniel Palomares Junior 24 0103300531 Médico Clínico Geral

401315 Davi Cordeiro Jardim 12 0104000210 Médico Plantonista 
Residente

421947 Elias Jorge Miziara Neto 12 0103300533 Médico Plantonista 
Residente

414019 Fagner Goncalves da 
Silva 24 0102401600 Médico de Saúde da 

Família

423860 Felipe Rossi Loro 12 0103300522 Médico Plantonista 
Residente

419535 Guilherme Henrique 
Haase Alves 12 0103300522 Médico Plantonista 

Residente

403981 Hanzel Francisco 
Saborio Pena 40 0104001540 Médico de Saúde da 

Família

413474 Jéssica Rayssa Ruelis 
Oliveira 24 0104001710 Médico Clínico Geral

387643 Jorge Alberto Sakai 
Fujimoto 24 0104000300 Médico Clínico Geral

412500 Kelly Santos Schneider 
Nunes 24 0104001760 Médico Clínico Geral

412500 Kelly Santos Schneider 
Nunes 24 0102502300 Médico de Saúde da 

Família

418191 Letícia Pereira Mella de 
Aquino 24 0103300519 Médico Clínico Geral

402526 Lucila Buriasco de 
Oliveira 12 0104000510 Médico Cardiologista

406190 Marcus Machado de 
Melo 24 0103300522 Médico Clínico Geral

416656 Maria Carolina Oliveira 
do Amaral Camargo 24 0104100320 Médico Clínico Geral

424337 Nirraela Cristina Grance 
Gonzalez 40 0102401000 Médico de Saúde da 

Família

424879 Raquel Rodrigues 
Duarte Fonseca 12 0103300532 Médico Plantonista 

Residente

423698 Suyanne Trindade 
Amado 24 0103300519 Médico Clínico Geral

393897 Thyego Barreto de 
Arruda 24 0104000510 Médico Clínico Geral

399662 Vinicius Ribeiro Andrade 24 0103300532 Médico Clínico Geral

399662 Vinicius Ribeiro Andrade 24 0104000300 Médico Clínico Geral

386419 Viviany Garcia Ferreira 
de Freitas 24 0104100320 Médico Clínico Geral

418929 Yasmin Merighi 
Hauache 24 0103300520 Médico Clínico Geral

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.594, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:

Considerando a solicitação da Divisão de Medicina – SESAU, referente à 
necessidade de convocação de médicos devido às vacâncias das Unidades da Rede 
de Saúde, à crescente demanda de atendimentos e urgência na lotação de novos 
profissionais médicos;

Considerando o Edital SESAU n. 07/2023, publicado no DIOGRANDE n. 7.095, 
de 26 de junho de 2023, convocando candidatos aprovados no Cadastro de Médicos 
Temporários, a fim de atender necessidade temporária e de excepcional interesse público;

Considerando o Parecer n. 99/2022 – Expedição da DCDP n. 02/2021, criada pelo 
art. 2º, do Decreto n. 14.991, de 29 de novembro de 2021, autorizando a contratação 
de 538 vagas para o cargo de Médico, entre outras, por se encontrarem dentro do limite 
legal permitido pela legislação vigente; 

CONVOCAR os profissionais relacionados abaixo, para exercerem o cargo de 
Médico na função Ambulatorial, com carga horária de 40 horas/semanais, para substituir 
vacância e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal, objetivando preservar e 
não desassistir a prestação dos serviços públicos essenciais à população (Ofício n. 6.647/
DAP/SESAU/2023):

Matrícula Nome Período Lotação
(código) Ação

426924 Laís Alves Corrêa 29/6 a 30/11/2023 0102402100 4001
424895 Pamella Paz Garcia 4/7 a 31/12/2023 0102700200 4001

419532 Raiza Travain 
Nascimento 3/7 a 30/11/2023 0102500600 4001

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.595, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:

Considerando a solicitação da Divisão de Medicina – SESAU, referente à 
necessidade de convocação de médicos devido às vacâncias das Unidades da Rede 

de Saúde, à crescente demanda de atendimentos e urgência na lotação de novos 
profissionais médicos;

Considerando o Edital SESAU n. 07/2023, publicado no DIOGRANDE n. 7.095, 
de 26 de junho de 2023, convocando candidatos aprovados no Cadastro de Médicos 
Temporários, a fim de atender necessidade temporária e de excepcional interesse público;

Considerando o Parecer n. 99/2022 – Expedição da DCDP n. 02/2021, criada pelo 
art. 2º, do Decreto n. 14.991, de 29 de novembro de 2021, autorizando a contratação 
de 538 vagas para o cargo de Médico, entre outras, por se encontrarem dentro do limite 
legal permitido pela legislação vigente; 

CONVOCAR os profissionais relacionados abaixo, para exercerem o cargo de 
Médico na função Médico de Família e Comunidade, com carga horária de 24 horas/
semanais, para substituir vacância e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal, 
objetivando preservar e não desassistir a prestação dos serviços públicos essenciais à 
população (Ofício n. 6.691/DAP/SESAU/2023):

Matrícula Nome Período Lotação
(código) Ação

427017 Carolina Gonçalves 
Martins 6/7 a 31/12/2023 0104000320 4002

391424 Isadora Freitas 
Robalinho 1º/7 a 30/11/2023 0102601200 4001

413476 Paolla Grubert Onogi 1º/7 a 30/11/2023 0102401600 4001
413476 Paolla Grubert Onogi 1º/7 a 30/11/2023 0102401600 4001

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.596, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:

Considerando a solicitação da Divisão de Medicina – SESAU, referente à 
necessidade de convocação de médicos devido às vacâncias das Unidades da Rede 
de Saúde, à crescente demanda de atendimentos e urgência na lotação de novos 
profissionais médicos;

Considerando o Edital SESAU n. 07/2023, publicado no DIOGRANDE n. 7.095, 
de 26 de junho de 2023, convocando candidatos aprovados no Cadastro de Médicos 
Temporários, a fim de atender necessidade temporária e de excepcional interesse público;

Considerando o Parecer n. 99/2022 – Expedição da DCDP n. 02/2021, criada pelo 
art. 2º, do Decreto n. 14.991, de 29 de novembro de 2021, autorizando a contratação 
de 538 vagas para o cargo de Médico, entre outras, por se encontrarem dentro do limite 
legal permitido pela legislação vigente; 

CONVOCAR os profissionais relacionados abaixo, para exercerem o cargo de 
Médico na função Médico Saúde Mental, com carga horária de 24 horas/semanais, para 
substituir vacância e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal, objetivando 
preservar e não desassistir a prestação dos serviços públicos essenciais à população 
(Ofício n. 6.692/DAP/SESAU/2023):

Matrícula Nome Período Lotação
(código) Ação

418193 Claudia Bosco de 
Oliveira Lima 6/7 a 31/12/2023 0104001760 4002

402544 Nathalie Furtado 4/7 a 31/12/2023 0104001760 4002

419564 Priscila Ramalho 
Drummond 4/7 a 31/12/2023 0103300425 4002

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.597, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:

RENOVAR a convocação dos servidores abaixo relacionados, para exercerem o 
cargo de Médico, na Secretaria Municipal de Saúde, para atender excepcional interesse 
público, com fundamento na Lei n. 3.919, de 21 de dezembro de 2001, conforme 
especificação constante no quadro, no período de 1º de agosto a 31 de dezembro de 
2023, considerando o Parecer n. 200/2023 – Expedição da DCDP n. 06/2023, criada 
pelo art. 2º, do Decreto n. 14.991, de 29 de novembro de 2021 (Ofício n. 6.693/DAP/
SESAU/2023):

Matrícula Nome
Carga 
Horária 
Semanal

Lotação
(código) Ação Especialidade

404650 Aldo Moacir Grande 
Filho 24 0103300522 4002 Médico Clínico 

Geral

394574 Alex Ingold 12 0104000210 4003 Médico Clínico 
Geral

411438 Felipe Biroca 
Vianna Rodrigues 12 0103300522 4002 Médico Plantonista 

Residente

425629 Gabriela de Oliveira 
Gonçalves 24 0102501600 4001 Médico de Saúde 

da Família

425629 Gabriela de Oliveira 
Gonçalves 24 0102501600 4001 Médico de Saúde 

da Família

406175
Karen Isabelle 
Pontes Duran 
Bottaro

12 0104000210 4003
Plantonista 
Intervencionista 
Geral

399794 Rodrigo Cesar 
Cavalcanti da Cruz 24 0104001710 4002 Médico Clínico 

Geral



DIOGRANDE n. 7.129PÁGINA 13 - sexta-feira, 21 de julho de 2023

421922 Walter Vinicius 
Morandi 24 0103300531 4002 Médico Clínico 

Geral

421748 William de Barros 
Kazy Som 24 0103300522 4002 Médico Clínico 

Geral

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.598, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:

RENOVAR a convocação do servidor abaixo relacionado, para exercer o cargo de 
Médico, na Secretaria Municipal de Saúde, para atender excepcional interesse público, 
com fundamento na Lei n. 3.919, de 21 de dezembro de 2001, conforme especificação 
constante no quadro, no período de 1º de julho a 30 de novembro de 2023, considerando 
o Parecer n. 200/2023 – Expedição da DCDP n. 06/2023, criada pelo art. 2º, do Decreto 
n. 14.991, de 29 de novembro de 2021 (Ofício n. 6.674/DAP/SESAU/2023):

Matrícula Nome
Carga 
Horária 
Semanal

Lotação
(código) Especialidade

397960 Rafaeli Cardoso 
Barbosa 24 0104400120 Médico Clínico Geral

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.599, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 7º, do Decreto n. 8.104, de 9 de novembro de 2000, resolve:

Considerando a solicitação da Divisão de Medicina – SESAU, referente à 
necessidade de convocação de médicos devido às vacâncias das Unidades da Rede 
de Saúde, à crescente demanda de atendimentos e urgência na lotação de novos 
profissionais médicos;

Considerando o Edital SESAU n. 07/2023, publicado no DIOGRANDE n. 7.095, 
de 26 de junho de 2023, convocando candidatos aprovados no Cadastro de Médicos 
Temporários, a fim de atender necessidade temporária e de excepcional interesse público;

Considerando o Parecer n. 99/2022 – Expedição da DCDP n. 02/2021, criada pelo 
art. 2º, do Decreto n. 14.991, de 29 de novembro de 2021, autorizando a contratação 
de 538 vagas para o cargo de Médico, entre outras, por se encontrarem dentro do limite 
legal permitido pela legislação vigente; 

CONVOCAR os profissionais relacionados abaixo, para exercerem o cargo de 
Médico na função Plantonista, com carga horária de 24 horas/semanais, para substituir 
vacância e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal, objetivando preservar e 
não desassistir a prestação dos serviços públicos essenciais à população (Ofício n. 6.663/
DAP/SESAU/2023):

Matrícula Nome Período Lotação
(código) Ação

426996 Ana Luiza Guimarães 
Oliveira 7/7 a 31/12/2023 0103300521 4002

426939 Giulia Rita Barbosa 
Scorsin 1º/7 a 30/11/2023 0103300532 4002

426925 Heitor Jorge de Souza 
Brum 1º/7 a 30/11/2023 0103300530 4002

425939 Luana Grazielle dos 
Santos Ferreira 7/7 a 31/12/2023 0104400120 4011

426180 Luis Guilherme Pedroso 
Garcia 2/7 a 30/11/2023 0103300521 4002

426952 Jonathan Urbano de 
Paula 1º/7 a 30/11/2023 0103300521 4002

426956 Sthefani Garcia Marques 2/7 a 30/11/2023 0103300522 4002

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.600, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso V, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

DECLARAR estável no serviço público municipal, a servidora relacionada no 
quadro abaixo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, nomeada em virtude de 
aprovação em Concurso Público, com fundamento no artigo 43, da Lei Complementar n. 
190, de 22 de dezembro de 2011 (Processo n. 111954/2018-59).

Cargo: Professor

Matrícula Servidor Início de 
Exercício

Data da
Estabilidade

391388/16 Tatiana Andreia Cardoso Fernandez 
Morgan 26/2/2018 10/10/2022

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.601, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso V, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

DECLARAR estável no serviço público municipal, a servidora relacionada no 
quadro abaixo, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada em virtude 
de aprovação em Concurso Público, com fundamento no artigo 43, da Lei Complementar 
n. 190, de 22 de dezembro de 2011 (Processo n. 39073/2019-01).

Cargo: Assistente Social

Matrícula Servidor Início de 
Exercício

Data da
Estabilidade

410864/01 Juciele de Carvalho Costa de Paula 15/3/2018 13/8/2021

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.602, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso V, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

DECLARAR estável no serviço público municipal, a servidora relacionada no 
quadro abaixo, lotada na Agência Municipal de Tecnologia da Informação e Inovação, 
nomeada em virtude de aprovação em Concurso Público, com fundamento no artigo 43, 
da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011 (Processo n. 68764/2020-19).

Cargo: Administrador

Matrícula Servidor Início de 
Exercício

Data da
Estabilidade

385568/07 Luciana Cristina Rockenbach 18/6/2020 19/6/2023

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.603, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso V, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

DECLARAR estáveis no serviço público municipal os servidores relacionados 
no quadro abaixo, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, nomeados em virtude de 
aprovação em Concurso Público, com fundamento no artigo 43, da Lei Complementar n. 
190, de 22 de dezembro de 2011:

Cargo: Assistente Administrativo II

Matrícula Servidor Início de 
Exercício

Data da
Estabilidade Processo n.

411290/01 Roberto Gonçalves da 
Silva 16/3/2018 17/3/2021 113319/2019-32

Cargo: Odontólogo

Matrícula Servidor Início de 
Exercício

Data da
Estabilidade Processo n.

416169/01 Fernanda Charlier 
Pereira 8/10/2019 9/10/2022 10927/2021-29

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.604, DE 19 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso IV, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Apostila SEGES, de 10 de julho de 2023, publicada no 
DIOGRANDE n. 7.117, de 11 de julho de 2023, referente à nomeação de ANA LUCIA 
DUPRAT.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão 

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.605, DE 19 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

DESIGNAR o servidor JAMILSON ROSA ARAUJO, matrícula n. 354376, pertencente 
ao Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Campo Grande, para compor a Comissão 
Técnica de Controle Interno – COTECI, do Sistema de Controle Interno – SISCON, como 
representante da Secretaria Municipal de Gestão, em conformidade com o Decreto n. 
15.431, de 22 de novembro de 2022 (Ofício n. 631/COGESCI/CGM/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão


